[bookmark: _GoBack]34ПРОЕКТ

Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
ДУМА
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

 От   ____________									                    № _____
р.п. Мишелевка

О внесении изменений и дополнений в Устав
Мишелевского муниципального образования

	С целью приведения Устава Мишелевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Федеральными законами от 02.10.2012 № 157-ФЗ, 05.04.2013 № 55-ФЗ, руководствуясь статьями  31,47 Устава  Мишелевского муниципального образования Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования
Р Е Ш И Л А:
	1.Внести в Устав Мишелевского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
	1.1. Абзац 7 части 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
«Днем голосования на выборах в органы  местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации от 12.06.2002 № 67-ФЗ».
	1.2.  В пункте 23 части 1 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
	1.3. В части 6 статьи 11 слова «В случае если» исключить.
	2. Передать на государственную регистрацию решение Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Мишелевского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством.
	3. Опубликовать решение о внесении изменений и дополнений в Устав Мишелевского муниципального образования в газете «Новости» после его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского поселения Мишелевского муниципального образования  А.Н. Рахвалова.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального
образования									А.Н.Рахвалов

Председатель Думы
Городского поселения
Мишелевского муниципального
образования									Е.В.Евтеев

Депутаты Думы									Г.Д.Вишнякова
											Е.Е.Евтеев
											Г.С.Канаева
											А.В.Кобылкина
											В.И.Котов
											С.Л.Крушатин
											А.В.Рудик
											М.М.Сластная												Б.Г.Темный